
 

 

 

 

 

 

1 
 

RESOLUCIÓN de 5 septiembre de 2023, de la Dirección de la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a las Emergencias (AVSRE), por la que se rectifica la Resolución 
de 1 de septiembre de 2023, referido al listado por municipios del alumnado del 58º Curso 
básico de acceso a la categoría de agente de la policía local.  

 
 
El 1 de septiembre de 2023 se dictó por parte del director general de la AVSRE, resolución por 
la que se aprobó el inicio, duración, contenido y organización del 58º Curso básico de acceso a 
la categoría de agente de la policía local. En la misma se contiene un Anexo II donde se refiere 
un listado por municipios del alumnado que va a participar en el curso. 

 
Sin embargo, con posterioridad, se han advertido determinadas personas integradas en el listado 
que concurren al curso por varios municipios, así como propuestas de municipios de ingreso al 
mismo, formuladas en tiempo y plazo, que no han sido atendidas. Estas circunstancias motivan 
la rectificación del listado, con el objetivo de eliminar duplicidades y atender las propuestas 
correctamente formuladas. Como consecuencia de la modificación del listado, se hace necesario 
modificar el texto de la resolución, en lo que a número de alumnos y a grupos en los que se 
distribuyen se refiere. 

 
Por otra parte, se considera conveniente poner de relieve parte de la información contenida en 
los manuales y procedimientos del IVASPE, y que, en aras de la concisión, no se había incluido 
en el Anexo I original. A tal fin, se incluyen los apartados cuarto y quinto, más abajo referenciados. 
 
De resultas de lo precedente y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, resulta 
necesario rectificar la Resolución de 1 de septiembre de 2023. 
 
 
Por todo lo expuesto, vistos los preceptos legales citados y en virtud de las facultades que tengo 
atribuidas, RESUELVO: 

 
 

PRIMERO.- Modificar el número de alumnado que aparece en el apartado 2 del Anexo I, pasando 
a ser 182 personas. 

 
SEGUNDO.- Modificar a CUATRO los grupos en los que se distribuirá el alumnado.  

 
TERCERO.- Rectificar el listado por municipios del alumnado que va a participar en el 58º Curso 
básico de acceso a la categoría de agentes de la policía local de, contenido en el Anexo II de la 
Resolución de 1 de septiembre de 2023, sustituyéndolo por el nuevo Anexo II que se adjunto 
más abajo. 

 
CUARTO.- Durante el periodo de formación se significa la necesidad de personarse atendiendo 
los criterios referenciados en el Decreto 114/2005, de 17 de junio, del Consell de la Generalitat, 
regulador del sistema de homogeneización y homologación de la uniformidad de la Policía Local 
de la Comunidad Valenciana. 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

2 
 

QUINTO.-  El IVASPE comunicará cualquier falta o infracción disciplinaria académica a las 
jefaturas de origen del alumnado. 
 

 
Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer 
directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna. 

 
 

En Cheste, en la fecha de la firma electrónica  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS 
  

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

3 
 

ANEXO I 
Listado por municipios del alumnado del 58º Curso básico de acceso a la categoría de agente 

de la policía local (BS58). 
 
De conformidad con los artículos 1, 2 y 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 
Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, las personas 
aspirantes que aparecen duplicadas en el listado por concurrir de forma simultánea al curso 
selectivo por varios Ayuntamientos deberán optar por uno solo cuando comience el mismo. 
 

MUNICIPIO APELLIDOS NOMBRE 

AGULLENT SAMBERNARDO FELIS DAVID 

AIELO DE MALFERIT SAYAS FORNES PABLO 

ALAQUÀS BIOT GUZMAN CINTIA DEL CARMEN 

ALBERIC CABALLERO PÉREZ CARLOS 

ROSA YEPES VANESSA 

MORELL MARTINEZ MARIA BELEN 

CANUTO CAMARENA CARLOS 
ALCALÀ DE XIVERT PÉREZ ADSVARA MIGUEL 

GONZÁLEZ PARIS JUAN MIGUEL 

RUBIO DÍEZ SILVIA 
ALCÀSSER BOLUMAR SÁNCHEZ FRANCISCO 

CORDOBE FOSSATI ALBERTO 

ALCORA (L') SÁNCHEZ MARTÍNEZ PAULA 
ALDAIA RODRÍGUEZ ROMERO ALMUDENA 

GORDON MATEU CRISTIAN 

NEBOT MARTÍNEZ JOSÉ MANUEL 

ALMASSORA MARTÍNEZ LLINARES ANTONIO 

BENAGUASIL MOLINA BLAS ÁNGEL 

MORENO CARRASCOSA DAVID 

BATALLER BAREA GUILLERMO 
BENICÀSSIM SOLSONA CELMA ISAAC 

ÁVALOS IBÁÑEZ JAVIER 

GOR ESQUINAS DAVID 

RIPOLLÉS BRU JAVIER 

SÁNCHEZ CANO RAMÓN 

MECHÓ GOZALBO TERESA 

BENISSANÓ CASTILLO LOZANO RAÚL 
BONREPÒS I MIRAMBELL IZQUIERDO MILLET CARLOS 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

4 
 

MUNICIPIO APELLIDOS NOMBRE 

JIMÉNEZ BALLERÍN ISMAEL 

BORRIANA / BURRIANA GALLÉN FUENTES JORGE 

ALBIOL HIDALGO JUAN 

PÉREZ ALTAVA MARÍA DOLORES 

EDO SÁNCHEZ CARLOS 

EDO IBÁÑEZ HÉCTOR 

NEBOT GONZÁLEZ MARC 

GARCÍA VALERO ALEXANDER 

RUBIO PEÑARRUBIA DANIEL 

GARCÍA GARCÍA RAFAEL 

SAIZ GARCÍA ANTONIO 

VALLDEPERAS AGUILAR ISABELA 

PONS ROMAGUERA ANDREA 

BORRIOL PARRA EIXEA JUAN MANUEL 

BLASCO ADSUARA LAURA 

BURJASSOT CARPIO CRESPO EDUARDO 

GARCÍA BALAGUER BORJA 

COLLADO AGUADO PEDRO ALEJANDRO 

LAZCANO MORENO NURIA 

HURTADO GARRIGUES IVÁN 
CARCAIXENT BARTUAL BONO CRISTINA 

RIPOLL MOLINA JOSÉ PASCUAL 
CARLET ROQUETA IBERT DIEGO JOSÉ 

PERALES SARRIÓN ALEJANDRO 

RUIZ PONCE PABLO 
CASTELLÓ DE LA PLANA NEBOT ANDREU PABLO FRANCISCO 

VALENCIA GARCÍA JONATAN 

ALEGRE ALBALATE JUAN 

MARZÁ PÉREZ PABLO 

HERNÁNDEZ 
MONSERRATE 

HECTOR 

MARTÍNEZ GONZÁLEZ DIANA 

GANDARA VALLÉS MARTA 

CALABUIG NAVARRO JOSE VICENTE 

VILLANUEVA LAZARO J0RGE 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

5 
 

MUNICIPIO APELLIDOS NOMBRE 

SÁNCHEZ GARCÍA ERIC 

SORIA RODENAS HECTOR 

PEGUEROLES GÓMEZ JAVIER 

FLORES GARCÍA MIGUEL ÁNGEL 

TALAMANTES JAÑERO ENRIQUE JAVIER 

LLORENS NIUBO JORDI 

SEGURA BELTRÁN ALBERTO 

JULIÁN GARCÍA LORENA 

CHESTE GÓMEZ AGULLÓ TOMÁS 

ANDRES CARRASCOSA MARIO 

CHIVA JIMÉNEZ RUIZ SERGIO JOSE 

HERNÁNDEZ ARTEAGA MANUEL  

PICAZO LÓPEZ PALOMA 
CULLERA BLASCO PERELLÓ ALBA 

CRIADO LÓPEZ FERNANDO 

SELFA BLASCO SERGIO 

CUENCA TUR SONIA 

TOMÁS BORRÁS  PAULA 

FERREIRA NAVARRO LUCÍA 

ALBUIXENCH I GINES ARNAU 

BERNABEU GAY DESIREE 

CASTELL MARTÍNEZ SERGIO 

OLAVARRIETA CASTILLO JAIME 

CATARROJA CASTILLO PASCUAL SANI 

ENGUERA MARTÍ LÓPEZ LAURA 

FAURA HERANCE ROMERO FRANCISCO JAVIER 

FONT D'EN CARRÒS (LA) MUÑOZ FRASQUET CARLES 

LLÍRIA DEVIS LOZANO GLORIA 

RODENAS COSIN DAVID 

VIVO VALERO MIGUEL 

JEREZ SAURA JOAQUÍN VICENTE 

LACUEVA SERRANO SALVADOR 

LLOMBAI LACASA FERRANDO PABLO 

MASSALFASSAR MOLLA GARCÍA ALBERT 

MOIXENT / MOGENTE ARIAS ARIAS VANESSA 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

6 
 

MUNICIPIO APELLIDOS NOMBRE 

ORMEÑO TORIBIO FRANCISCO DAVID 

GALLEGO FLORIDO MARÍA ISABEL 

MUSEROS BAYARRI NÚÑEZ FRANCISCO 

NULES BERRIOS FERRER RENÉ OCTAVIO 

GONZÁLEZ ARANDA MANUEL 

OLIVA LLECHES MAS  DANIEL 

ORPESA / OROPESA DEL 
MAR 

TORRALBA ALTAREJOS JOSE CARLOS 

VIOUNNIKOFF BENET TATIANA 

PAUNER AUÑON FELIPE 

PERIS PEÑARANDA WILMAR MANUEL 

PAIPORTA SÁNCHEZ ORTEGA VICTOR DANIEL 

PEDRALBA SANTAMARIA CEBALLOS OSCAR 

PENÍSCOLA/PEÑÍSCOLA ALFARO NOTARI SILVIA 

PILES SOLBES GADEA JUAN MIGUEL 

LARIO DOMÍNGUEZ JOSÉ MIGUEL 

POBLA DE FARNALS (LA) LUQUE SIMÓ MIGUEL 

IGUAL CALATRAVA DANIEL 

MASCARELL LOZANO CARLOS 

MARTÍN LÓPEZ  JOSÉ FRANCISCO 

POBLA DE VALLBONA (LA) BERLANGA MAZCUÑÁN CÉSAR 

BENJUMEA JUANES-
CUARTERO 

LORENA 

MONTOLIU FERRIOL JORGE 

GARCÍA ROLDÁN ANTONIO JAVIER 

EGEA ESCOBAR JOSE IGNACIO 

ANDRÉS RIBES FCO. JOSÉ 

BARRIOS ROMERO IVAN 

LEÓN CIVERA JORDI 

REQUENA CALERO MUÑOZ DAVID 

MUÑOZ LÓPEZ ANDREA 

PÉREZ IBÁÑEZ MANUEL 

PÉREZ CAÑAVATE SAMUEL 

BABILONI GRIÑÓN MIGUEL 

RIBA-ROJA DE TÚRIA MORENO PLAZA MÍRIAM 

MONZÓN RUIZ DANIEL 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

7 
 

MUNICIPIO APELLIDOS NOMBRE 

MERCHÁN BERTOMEU AROA 

IBARRA RUIZ ANTONIO 

RIBERA ARNAU JOSÉ ÁLVARO 

PINERO FRANCÉS PAULA 
ROCAFORT MIR HERNÁNDEZ SERGIO 

NAVARRO FUSTER GONZALO 
SAGUNTO OLMOS PLUMED CARLOS JOSÉ 

MARTÍNEZ ABRIL MICHEL 

CERDAN ANTÓN JONATAN 

ALONSO MARTÍNEZ FRANCISCO 

RUIZ JIMÉNEZ LUCÍA 

FERNÁNDEZ COGOLLOR VICTOR 

MORENO MUÑOZ IVÁN 

TORRES JUAN PABLO 

MORAGUES TORRES JAVIER 

PLUMED SOBRINO ROBERTO 

RODRÍGUEZ GARCÍA CARLOS 

SORIA LÓPEZ CARLOS 

AYLLON MENA FRANCISCO JAVIER 

NAVARRO MIRALLES JORGE 
SEDAVÍ LAGARDERA MORATO ANTONI  

CABELLO HERRAEZ NATALIA 

IGLESIAS ENGUIX RUBÉN 
SILLA CATALÁ ROS CARLOS 

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ GUSTAVO 

BIENDICHO MUÑOZ SERGIO 

SELLÉS MELIÁ ALEXIA 

BERNAT GONZÁLEZ PILAR 

SONEJA MARTÍN BOLUMAR AITOR OSIRIS 

TEULADA NAVARRO MELERO MARÍA VANESA 
TORREBLANCA LAFITA FUSTER JAVIER 

COLLADO FERNÁNDEZ OSCAR 

BERNAT BRUN FRANCISCO JAVIER 
TORRENT MOLINA BESO IVAN 

MARTÍNEZ LÓPEZ JOSE MARIA 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

8 
 

MUNICIPIO APELLIDOS NOMBRE 

ZHAN WANG QIANG 

PÉREZ LENDÍNEZ SERGI 

DUQUE VIÑAS GONZALO 

PERIS MORENO SANDRA 

MARTÍNEZ TORRES ENRIQUE 

VADILLO ROIG AARON 

SÁNCHEZ CORTES HUMBERTO 
UTIEL MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ALONSO JOSÉ 

AYUSO GARCÍA PABLO 

FELIPE FABRA HÉCTOR 

VERGER (EL) PLA CATALA BORJA 

VILALLONGA/VILLALONGA PÉREZ MARTÍNEZ JOSE LUIS 
VILAMARXANT GIMENO SANZ JOSE MARIA 

ABELLAN BALLESTER DAVID 

CARDO PEREZ JAVIER 

VINALESA RUBIO MARTÍNEZ RICARDO 
 

. 
  

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

9 
 

RESOLUCIÓ de 5 setembre de 2023, de la Direcció de l'Agència Valenciana de Seguretat i 
Resposta a les Emergències (AVSRE), per la qual es rectifica la Resolució d'1 de 
setembre de 2023, referit al llistat per municipis de l'alumnat del 58é Curs bàsic d'accés a 
la categoria d'agent de la policia local.  
 
 
L'1 de setembre de 2023 es va dictar per part del director general de l’AVSRE, resolució per la 
qual es va aprovar l'inici, duració, contingut i organització del 58é Curs bàsic d'accés a la 
categoria d'agent de la policia local. En la mateixa es conté un Annex II on es refereix un llistat 
per municipis de l'alumnat que participarà en el curs. 
 
No obstant això, amb posterioritat, s'han advertit determinades persones integrades en el llistat 
que concorren al curs per diversos municipis, així com propostes de municipis d'ingrés a aquest, 
formulades en temps i termini, que no han sigut ateses. Aquestes circumstàncies motiven la 
rectificació del llistat, amb l'objectiu d'eliminar duplicitats i atendre les propostes correctament 
formulades. A conseqüència de la modificació del llistat, es fa necessari modificar el text de la 
resolució, en el que a nombre d'alumnes i a grups en els quals es distribueixen es refereix. 
 
D'altra banda, es considera convenient posar en relleu part de la informació continguda en els 
manuals i procediments de l’IVASPE, i que, en nom de la concisió, no s'havia inclòs en l'Annex I 
original. A tal fi, s'inclouen els apartats quart i cinqué, més a baix referenciats. 
 
Per tant, i de conformitat amb l'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques, resulta necessari rectificar la Resolució 
d'1 de setembre de 2023. 
 
 
Per tot l'exposat, vistos els preceptes legals citats i en virtut de les facultats que tinc atribuïdes, 
RESOLC: 
 
 
PRIMER.- Modificar el número d'alumnat que apareix en l'apartat 2 de l'Annex I, passant a ser 
182 persones. 
 
SEGON.- Modificar a QUATRE els grups en els quals es distribuirà l'alumnat.  
 
TERCER.- Rectificar el llistat per municipis de l'alumnat que participarà en el 58é Curs bàsic 
d'accés a la categoria d'agents de la policia local de, contingut en l'Annex II de la Resolució d'1 
de setembre de 2023, substituint-ho pel nou Annex II que s'adjunte. 
 
QUART.- Durant el període de formació se significa la necessitat de personar-se atenent els 
criteris referenciats en el Decret 114/2005, de 17 de juny, del Consell de la Generalitat, regulador 
del sistema d'homogeneïtzació i homologació de la uniformitat de la Policia Local de la Comunitat 
Valenciana. 
 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE



 

 

 

 

 

 

10 
 

CINQUÉ.- L’IVASPE comunicarà qualsevol falta o infracció disciplinària acadèmica a les 
prefectures d'origen de l'alumnat. 
 
 
Contra la present Resolució que posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se, amb caràcter 
potestatiu, Recurs de Reposició davant el mateix òrgan que el va dictar, en el termini d'un mes a 
comptar des de l'endemà d'aquell en què tinga lloc la seua notificació, de conformitat amb el que 
s'estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques; o bé, interposar directament Recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu, en el termini de dos mesos des 
de l'endemà de la seua notificació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 8, 14 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això sense perjudici que s'utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna. 
 
 

En Xest, a la data de la signatura electrònica  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL DIRECTOR DE L'AGÈNCIA VALENCIANA DE SEGURETAT I RESPOSTA A LES EMERGÈNCIES 

CSV:HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=HXL6Q6Y1:5SJ35BGY:JK6GHRIE


		2023-09-05T11:40:55+0200
	JOSE MARIA ANGEL BATALLA - NIF:22664382K


	



